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-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

 سند ملی موسیقی مطابق با 
جهت‌گیری نظام اسلامی تدوین شود

راهبرد مدیریت جدید صداوسیما در تعامل با 
سلبریتی‌ها چگونه از افراط به تفریط افتاد؟

پایان قصه سلبریتی‌ستیزی؛ 
همکاری با رشیدپور و گلزار

ابن‌سینا نشانی از تمدن ماست
نشست خبری بزرگداشت شیخ‌الرئیس ابن‌سینا روز گذشته 
با حضو محمود شالویی، رئیس انجمن مفاخر فرهنگی و 
حجت‌الاسام غیاث‌الدین طه‌محمدی رئیس بنیاد علمی و 

فرهنگی ابن‌سینا برگزار شد.

شالویی در این نشست اظهار داشت: وزارت ارشاد و انجمن 
مفاخر فرهنگی در دور جدید فعالیت خود این همت را دارد که 
برای پاسداشت، بزرگداشت و معرفی مفاخر برنامه‌های ویژه‌ای 
داشته باشد و برنامه‌های جهانی به مدت یک هفته، بعضاً تا 
۱۰ روز و بیشتر ادامه خواهد داشت. اگر چه نام ابن‌سینا برای 
همه آشناست اما معرفی او و آثارش برای همگان بویژه نسل 
جوان امری جدی است. برای ابن‌سینا و دیگر شخصیت‌ها 
برنامه‌ای داریم که در کتابی دوران زندگی، سیر فکری و اندیشه 
و خلاصه آثار آنها را به زبان‌های مختلف زنده دنیا گردآوری کنیم 
و به صورت جدی برای همه مفاخر این برنامه‌ها ادامه خواهد 
داشت و ابن‌سینا اولین گام در این زمینه است.‌ تاکنون برای ۳۰۰ 
نفر از مفاخر، آیین گرامیداشت برگزار و کتاب‌هایی نیز منتشر 
شده است و این نه‌تنها در داخل کشور بلکه خارج از کشور 

هم انجام می‌شود.

شالویی گفت: ابن‌سینا فقط منحصر به همدان نیست بلکه 
در دیگر استان‌ها هم برنامه‌هایی برای بزرگداشت ابن سینا 
خواهیم داشت و توسط نمایندگی‌های کشور در خارج نیز این 
برنامه‌ها پیگیری خواهد شد.منطقه ویژه فرهنگی در حاشیه 
بزرگراهی که سهرورد را به همدان وصل می‌کند ایجاد می‌شود و 
دو جریان فرهنگی و علمی به هم پیوند خواهند خورد.نمایشگاه 
اسناد و تابلوهای مربوط به ابن‌سینا دایر و جلد سوم کتاب شرح 
نجات ابن‌سینا هم منتشر خواهد شد. گفت‌و‌گوهای علمی 
درخصوص ابن سینا خواهیم داشت و وزارت میراث فرهنگی هم 
در پژوهشگاه میراث فرهنگی و ادارات میراث فرهنگی برنامه‌هایی 
خواهد داشت و مرکز گلخانه‌ای میراث فرهنگی هم با همکاری 
وزارت فرهنگ به بنیاد بوعلی‌سینا واگذار شده که کتابخانه 
ابن‌سینا در آنجا دایر خواهد شد. پیام کمیته ملی یونسکو به 
مناسبت بزرگداشت ابن‌سینا صادر و جایزه جهانی ابن‌سینا هم 

در نظر گرفته شده است.

شالویی همچنین درباره ویژه‌برنامه بزرگداشت ابن‌سینا در حوزه 
موسیقی گفت: آلبوم موسیقی شاهین فرهت که برای ابن‌سینا 

آماده شده به همین مناسبت منتشر می‌شود. 

وی افزود: در حوزه موسیقی آماده‌سازی می‌کنیم که برنامه‌هایی 
داشته باشیم. انجمن مفاخر و آثار فرهنگی برنامه‌های خود را 
محدود به شخصیت‌های علمی نکرده که در کنار شخصیت‌های 
علمی و فرهنگی، چهره‌های برجسته هنری اعم از موسیقی، 
نمایشی، تجسمی و حوزه فیلم و سریال را هم در برنامه‌های خود 
قرار داده است. یکی از برنامه‌هایی که انجمن انجام داده و در 
روزهای گذشته موافقت‌نامه آن را با رئیس کمیته المپیک به اجرا 
رساندیم این بود که برای نخستین‌بار، ورزشکاران نامدار و نام‌آور 
کشورمان که به‌عنوان افتخارات ملی ما محسوب می‌شوند نیز 
در زمره آیین‌های گرامیداشت انجمن مفاخر قرار ‌گیرند که برای 
یکی دو ورزشکار شناخته شده جهانی در رشته‌های وزنه‌برداری و 
کشتی بزودی با رئیس کمیته المپیک به صورت مشترک تصمیم 
می‌گیریم و همین امسال برای این دو شخصیت که در قید حیات 

هم هستند برنامه‌ای خواهیم داشت. 

حجت‌الاسام غیاث‌الدین طه‌محمدی رئیس بنیاد علمی و 
فرهنگی ابن‌سینا هم گفت: مسأله فرهنگ، فرهنگ‌سازی و 
آموختن فرهنگ جامعه‌ساز، عمر طولانی می‌طلبد و بزرگداشت 
ابن‌سینا طلیعه کار خداپسندانه است و انتظار می‌رود در این کار 
خداپسندانه ما را کمک کنید. فلسفه وجودی انجمن مفاخر این 
است که نام نه تنها شیخ‌الرئیس و شیخ‌شهید سهروردی، حافظ 
و ملاصدرا که همگی برای همگان زنده شود. این نشست‌ها 
برگزار می‌شود که ابن‌سیناها و سهروردی‌ها را معرفی کنیم. 
اهالی اندیشه و فکر همگی مسئولیت داریم در مقابل جهل 
بایستیم. تکریم ابن‌سیناها، سهروردی‌ها، نصیرالدین طوسی‌ها، 

امام خمینی‌ها و امام‌خامنه‌ای‌ها برای مقابله با جهل است.

 کمدی‌-اکشن »مرد عینکی« با بهرام افشاری
 در راه اکران

فیلم سینمایی »مرد عینکی« که پیش‌تر »جلبک« نام داشت در 
حال سپری کردن مراحل فنی است تا برای اکران آماده شود. 
فیلم سینمایی »مرد عینکی« گفته می‌شود که جدیدترین محصول 
عامریان فیلم است که برای اکران آماده می‌شود. در این فیلم 
سینمایی که قباً با عنوان »جلبک« پروانه ساخت گرفته بود، 
بهرام افشاری بازی می‌کند. »مرد عینکی« یک کمدی- اکشن 
است و سومین همکاری سیدابراهیم عامریان و بهرام افشاری 
پس از فیلم‌های »کارگر ساده نیازمندیم« و »فسیل« است./ ایسنا

گزارش

اخبار

تعالی‌گرا، پاسداشت حقوق هنرمندان 
موسیقی و پیشگیری از کژکارکردهای 
فرهنگی، حفظ حقوق هنرمندان و 
تولیدکنندگان در فرایندهای قانونی 
و ساختار حوزه موسیقی و همچنین 
پیراستن حوزه موسیقی از آسیب‌های 
سیاسی و تنظیم متعادل و دقیق 
آورده  موسیقی  و  سیاست  رابطه 
شده است. در بخش مسائل سند 
ملی موسیقی نیز مواردی همچون 
از  بهره‌گیری  و  سیاستگذاری  خأ 
ظرفیت موسیقی، فقدان آمایش و 
سازماندهی مطلوب نهادهای متولی 
حوزه موسیقی، گسترش کژکارکردهای 
فرهنگی اجتماعی در سایه عدم 
نقش‌آفرینی بهینه موسیقی، تضییع 
حقوق هنرمند، تولیدکننده و جامعه 
و  قانونی  شفافیت  عدم  ثر  ا بر 
اقتصادی، عدم سازمان‌یافتگی لازم 
در پیوند حوزه موسیقی و افت کیفی 
تولیدات، آموزش‌ها و پژوهش‌ها در 
سایه کم‌توجهی به موسیقی علمی 
مدنظر قرار گرفته است. در بخش 
این سند هم  سیاست‌های کلان 
مواردی از جمله اهتمام نظام خط 
مشی‌گذاری فرهنگی، تقویت و ارتقای 
موسیقی تراز انقلاب اسامی، اهتمام 
به ابعاد آموزشی و نظری موسیقی، 
حمایت مؤثر از تولیدات شاخص 
مدیریت  و  نمند  توا هنرمندان  و 
خردمندانه تعاملی و جامع‌نگر در 
خصوص چالش‌های اجتماعی ذکر 
از سند  شده است. در بندهایی 
ملی موسیقی کشور نیز به اقدامات 
و فعالیت‌های اجرایی اشاره شده 
که قرار است با بررسی و اصلاحات 

انجام شده توسط اعضای شورای هنر 
کشور در جلسات آینده این شورا مورد 

تصویب قرار گیرد.

تصویب رشته نگارگری در دانشگاه 
آزاد واحد استاد فرشچیان

محمدحسین ایمانی خوشخو، دبیر 
شورای هنر شورای عالی انقاب 
فرهنگی نیز در این نشست به نقل 
از وزیر فرهنگ به تصویب رشته هنر 
اسامی  آزاد  نگارگری در دانشگاه 
واحد استاد محمود فرشچیان و 
شیوه استاد-شاگردی به عنوان یکی 
از دستاوردهای مهم شورای هنر اشاره 
کرد و گفت: این اقدام در طول تاریخ 
آموزش هنر کشورمان بی‌سابقه بود 
که امسال با تصویب شورای آموزش 
عالی در دفترچه کنکور نیز ارائه شد.

 او ورود این رشته جدید هنری به 
عرصه آموزش عالی را اتفاق مبارکی 
عنوان کرد و افزود: امیدواریم که 
این رشته بتواند برای هنر کشور و 
سنت دیرپای آموزش هنر در کشور 
مفید باشد. حسن مسلمی نائینی 
رئیس جهاد دانشگاهی، عبدالحسین 
کلانتری معاون فرهنگی وزیر علوم، 
رضا  محمد  ، ی فناور و  ت  تحقیقا
جعفری جلوه مشاور رئیس سازمان 
صداوسیما، کبری خزعلی رئیس 
شورای فرهنگی زنان، محمدرضا 
 ، هنر ه  نشگا ا د ئیس  ر یی  حسنا
محمدحسین ساعی عضو شورای 
عالی انقاب فرهنگی و محمدعلی 
رجبی دوانی پیشکسوت هنرمند 
هنرهای تجسمی از جمله حاضران در 

این جلسه بودند.
در سند ملی 

موسیقی 
باید وضعیت 

موسیقی حاضر 
را بررسی کرد و 

بین موسیقی 
مبتذل و 

فاصله آن با 
موسیقی فاخر 

تمییز قائل 
شد

وحید جلیلی 
در پاسخ به 
انتقادات به 

رویکرد حذفی 
نسبت به 

سلبریتی‌ها 
می‌گوید: 

»شما نگران 
چه چیزی 
هستید؟! 

نگران حذف 
هستید؟! 

چطور اگر شما 
به مدت چهل 

سال، پنجاه 
درصد جمعیت 

کشور را 
سانسور کنید 
هیچ اشکالی 

ندارد؛ ولی اگر 
یک سلبریتی 

که بیست سال 
روی آنتن بوده 
شش ماه نیاید 

همه از بسیج 
دانشگاه شریف 

تا رسانه‌های 
جبهه فرهنگی 

انقلاب 
سروصدا 

می‌کنند؟!... 
همین ادبیات 
انتقادی حاکم 

تحت عنوان 
»نظریه جذب« 

این بلا را 
سر مدیریت 

فرهنگی 
جمهوری 

اسلامی آورد«

ـــرش بـ

نظارت بر کتاب را واگذار نکردیم 
وزیر ارشاد در مراسم آئین معرفی شهرهای دوستدار کتاب: فروش 
کتاب‌ها در فضای مجازی باید تحت نظارت معاونت فرهنگی قرار 
بگیرد. گاهی هم گفته می‌شود که وزارت فرهنگ موضوع نظارت 
را واگذار کرده است که اینطور نیست. ما از مؤسسات مرتبط نظر 
می‌گیریم. البته که این کار، کار بهتری است چرا که ما به جای اینکه 
به نظر کارشناسمان که شاید سواد تخصصی آن موضوع را نداشته 
باشد از متخصصش هم نظر می‌گیریم اما نظر پایانی را وزارت ارشاد 
اعام می‌کند. بنای ما این است که حوزه نظارتی به ارتقای ما کمک 
کند و کمتر از یک درصد از موارد، نظارتی است که رفت و برگشت 

می‌شود تا حل شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان 
اینکه سند ملی موسیقی باید مطابق با 
جهت‌گیری نظام اسامی تدوین شود، 
گفت: ریل‌گذاری سند ملی موسیقی باید 
در حوزه تفکر و تمدن انقاب اسامی 
صورت گیرد و لازم است در این فرایند همه 
جوانب موسیقی اصیل و نواحی ایران‌زمین 

لحاظ شود.
محمدمهدی اسماعیلی در جلسه شورای 
هنر با تأکید بر این مطلب افزود: در این 
سند تاش شده همه جوانب موسیقی 
کشور و مسائل مربوط به آن از جمله 
حمایت از صنایع موسیقی و اقتصاد مربوط 

به این حوزه مد نظر قرار گیرد.
رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور با بیان 
اینکه موسیقی رتبه نخست مصارف فرهنگی 
و هنری را در کشور دارد، ادامه داد: در سند 

ملی موسیقی باید ضمن تکریم جایگاه 
موسیقی و پیشینه شکل‌گیری آن بر اساس 
علم و فلسفه و تفکرات شخصیت‌هایی 
همچون فارابی، وضعیت موسیقی حاضر را 
بررسی کرد و بین موسیقی مبتذل و فاصله 

آن با موسیقی فاخر تمییز قائل شد.
در این جلسه اعضای شورای هنر کشور 
درباره پیش‌نویس سند ملی موسیقی به 
ارائه نظرات خود پرداختند که وزیر فرهنگ 
اظهار امیدواری کرد این سند در طی چند 
جلسه بررسی و اظهارنظر کارشناسان نهایی 
و برای تصویب نهایی شورای عالی انقلاب 

فرهنگی ارسال شود.

اولویت‌ها و چشم‌انداز سند ملی 
موسیقی

ابتدای سند ملی موسیقی کشور  در 

توصیه‌ای از مقام معظم رهبری درباره 
موسیقی آورده شده است. در مبانی و 
ارزش‌ها و اصول سند ملی موسیقی تأکید 
ویژه‌ای به رهیافت‌های مستخرج از نظرات 
رهبر انقاب و نقشه مهندسی فرهنگی 
کشور شده است. تدوین پیش‌نویس سند 
ملی موسیقی از تیر ۱۳۹۹ در دستور کار 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی قرارگرفت 
و مرجع این سند نیز چهارچوب تدوین 
اسناد ملی حوزه فرهنگ مصوبه ستاد 
هماهنگی اجرای نقشه مهندسی کشور 
بود. در بخش اهداف سند ملی موسیقی 
مواردی از جمله تبیین نظری و عملی 
جایگاه حقیقی موسیقی در جمهوری 
اسامی ایران، ارتقای آمایش نهادی و 
خط‌مشی یکپارچه و کارآمد حوزه موسیقی، 
تقویت و ترویج موسیقی تمدن‌ساز و 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

حرف و حدیث‌ها درباره بازگشت برخی 
چهره‌ها به تلویزیون درحالی به واقعیت 
پیوست که مسأله »چگونگی برهم‌کنش 
و تعامل مدیریت فرهنگی با سلبریتی‌ها« 
یکی از پررنگ‌ترین سؤالات یک دهه 
اخیر کشور بوده است بدون آنکه به آن 
به چشم مسأله نگاه شود. گروه‌های 
مختلف همواره با پاسخ‌های از پیش 
تعیین‌شده خود با سلبریتی‌ها مواجه 
شده‌اند و همین پاسخ‌ها هم مرکز برخی 
جدال‌ها از توابع مسأله مذکور بوده است. 
در این میان اما برخی از این گروه‌ها 
که داعیه ضرورت کم‌رنگ کردن حضور 
سلبریتی‌ها و سهم آنها از آنتن را داشتند، 
پس از تجربه دشواری‌ها و اقتضائات 
آنتن تلویزیون در چرخشی  مدیریت 
راهبردی، پیکان را به سمت همکاری با 
لایه‌ای از سلبریتی‌ها برگردانده‌اند که نه 
در چالش‌ها و بحران‌های اجتماعی قبلی، 
سابقه مثبتی از خود به جا گذاشتند و نه 
به نظر می‌رسد در ادامه تغییری در رویه و 

نگاه خود داده باشند.

اول قصه سلبریتی‌ستیزی
سند تحول رسانه ملی، از مجموعه اسناد 
بالادستی سازمان‌های استراتژیک کشور 
است که طبعاً همه واژگان و جمات و 
تحلیل‌های آن می‌تواند تبعات عملی 
روشنی داشته باشد. در فصل دوم این 
سند با عنوان »تحول در حوزه‌های صدا 
و سیما« ضمن آسیب‌شناسی در زمینه 
»خالی شدن سازمان از اندیشه‌ورزی عمیق 
و جامع و نفوذ تفکر سکولار دینی« درباره 
علت فقدان آبشخور فکری درست و جای 
خالی متفکرین انقاب، تصریح شده 
است: »متفکرین انقلاب اسامی به جای 
اینکه در طول تولیدات قرار بگیرند، معمولاً 
در عرض بقیه برنامه‌ها مصرف می‌شوند و 
حداکثر سهمی کمتر از سلبریتی‌ها پیدا 
می‌کنند.« درواقع در چهارچوب تحولی 
مدیریت جدید صداوسیما، سلبریتی‌ها 

جایگزینی شاید ناخواسته اما قدرتمند 
»در مقابل« متفکرین تعریف می‌شوند و از 
همین جاست که باز کردن جای لازم برای 
متفکرین انقلاب اسامی، مستلزم حذف 

سلبریتی‌ها خواهد بود.

نگران حذف، نگران جذب
وحید جلیلی پیشتر چندین بار در تحلیل 
سلبریتی‌ها سخن به میان آورده بود. او 
در جایی در پاسخ به انتقادات به رویکرد 
حذفی نسبت به سلبریتی‌ها می‌گوید: 
»شما نگران چه چیزی هستید؟! نگران 
حذف هستید؟! چطور اگر شما به مدت 
چهل سال، پنجاه درصد جمعیت کشور 
را سانسور کنید، هیچ اشکالی ندارد؛ ولی 
اگر یک سلبریتی که بیست سال روی 
آنتن بوده، شش ماه نیاید همه از بسیج 
دانشگاه شریف تا رسانه‌های جبهه فرهنگی 
انقلاب سروصدا می‌کنند؟!... همین ادبیات 
انتقادی حاکم تحت عنوان »نظریه جذب« 
این بلا را سر مدیریت فرهنگی جمهوری 

اسلامی آورد«.
بنابراین، چتر »نظریه جذب« در این نگاه 
اساساً روی سر سلبریتی‌ها پهن نمی‌شود 
چرا که آنها موجوداتی فاقد هرگونه تفکر، 
اراده شخصی، اخاق اجتماعی و بالطبع 
مضر برای جامعه پنداشته می‌شوند. اما 
‌سلبریتی‌ها واقعاً چه کسانی هستند و این 
عنوان در جامعه امروز ایران به کدام افراد 
بدرستی تعلق پیدا می‌کند؟ آیا هر فرد 
مشهوری سلبریتی است؟ هر هنرمندی به 
واسطه شهرتش سلبریتی خواهد بود؟ نقش 
تلویزیون در به شهرت رساندن یک فرد 
چیست و صداوسیما تا چه اندازه و به چه 
شکل می‌تواند حدود کنش‌های این افراد 
را در شبکه‌های اجتماعی‌شان کنترل کند؟

آخر قصه سلبریتی‌ستیزی
وحید جلیلی که همواره منتقد پدیده 
»سلبریتیسم سخیف« بوده، در ادامه 
می‌گوید: »شما سلبریتی را فقط مجری و 

بازیگر تعریف کردید که این اشتباه است. 
اتفاقاً رسانه باید نسبت خود را با جامعه 
پیرامونی و زنده ایران برقرار کند و فقط 
بازیگر و مجری، چهره نشوند. در قاب 
تلویزیون باید از ظرفیت‌هایی که در حوزه، 
دانشگاه، نشر، مراکز هنری، منبرها و... 
هست استفاده کنید... مزیت نسبی شما 
این است که حرف خود را بیان کنید؛ اینکه 
روی ایران، روی اسلام، روی هویت و فرهنگ 
ایرانی، اسامی و انقلاب اسامی تأکید و 

تمرکز کنید.«
اما پس از چند روز جدال بر سر بازگشت 
رضا رشیدپور به تلویزیون، دیروز گزارش 
ایرنا اعلام کرد که او با فصل جدیدی از 
برنامه »سیم آخر« به تلویزیون باز خواهد 
گشت. حمید مراوندی مجری طرح برنامه 
»سیم آخر« ضمن اعام این خبر گفت: 
»همراهی و پشتیبانی رئیس رسانه ملی، 
قائم مقام فرهنگی سازمان صدا و سیما 
و همینطور معاون سیما و تصمیم این 
عزیزان برای تولید و پخش سری جدید 
سیم آخر، باعث دلگرمی عوامل تولید 
شده است و از این جهت از آقایان جبلی، 
جلیلی و برمهانی سپاسگزاریم«. همراهی 
مدیران ارشد صداوسیما با این تصمیم 
بیش از پیش نشان می‌دهد که راهبرد 
سلبریتی‌ستیزی نه تنها ناکام مانده است 
بلکه مدیریت فرهنگی برای بازگرداندن 
بخشی از سرمایه اجتماعی، پر کردن آنتن 
تلویزیون و ایجاد جذابیت، باز هم به 
دامان »سلبریتیسم سخیف« در می‌غلتد و 
از مواضع پیشین خود عقب می‌نشیند. در 
این میان تنها، موج‌های رسانه‌ای هستند 
که مدتی افکار عمومی را درگیر می‌کنند و 
بعد با تغییر آرام تاکتیک‌ها همه چیز به 

جای خود بازمی‌گردد.

رویکرد متوازن به سلبریتی‌ها، به دور 
از بزرگنمایی

اما این مسیری که از افراط به تفریط طی 
شده، بدیل‌های متوازن و متعادل‌تری هم 
دارد که هم، از تکانه‌های شدید اجتماعی 
در مواقع چالش و بحران جلوگیری می‌کند 
و هم سلبریتی‌ها را به چشم بخشی از 
مردم که می‌توانند نظرات خود را داشته 
باشند و در جای لازم به قدر مقتضی مورد 

توجه و نظارت قرار گیرند، می‌نگرد.
رهبر معظم انقاب، 21 مهرماه سال 
1401 در مراسم مشترک دانش‌آموختگی 
دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای 
کردند:  تصریح  باره  این  در  مسلح 
»برخی چهره‌های ورزشی و هنری هم 
موضعگیری‌هایی کردند؛ به نظر بنده 
نباید  این  ندارد؛ روی  اهمّیت  هیچ 
حسّاسیت به خرج داد. جامعه ورزشی 
ما جامعه سالمی است، جامعه هنری ما 
هم جامعه سالمی است. عناصر مؤمن، 
علاقه‌مند، باشرف، در این جامعه ورزشی 
و هنری کم نیستند، زیادند؛ حالا چهار 

نفر هم یک حرفی می‌زنند؛ حرف آنها 
ارزشی ندارد. اینکه حالا آیا عناوین 
مجرمانه بر حرف آنها تطبیق می‌کند 
یا نه، به عهده قوه قضائیه است، اما 
از لحاظ نگاه عمومی هیچ اهمیتی 
و ارزشی ندارد و جامعه هنری ما و 
ورزشی ما با این گونه حرکت‌ها، با این 
رفتارهای دشمن‌شادکن، آلوده نخواهد 
شد.« این رویکرد نه تنها به صورت 
پیش‌فرض اغراق در میزان اهمیت 
سلبریتی‌ها را به چالش می‌کشد بلکه 
شیوه برخورد با اشتباه‌های آنان را 
هم به جریان متوازن و عادی جاری 
در جامعه ملحق می‌کند. از طرفی 
قانون را در تشخیص عناوین مجرمانه، 
فصل‌الخطاب می‌داند و از سوی دیگر، 
موضعگیری‌های سلبریتی‌ها را که اغلب 
برخاسته از هیجانات اجتماعی-سیاسی 
و تحت تأثیر فالوئرها در شبکه‌های 
اجتماعی است، بزرگ‌تر از آن چه 

نمی‌نمایاند. هست 

شفافیت قانون = حاکمیت قانون
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی نیز 
تیرماه امسال در ادامه همین راهبرد 
در واکنش به برخی احکام صادرشده 
برای برخی سلبریتی‌ها اظهار کرد: »ما 
دنبال این هستیم اقدامات مختلفی 
که انجام می‌شود بر مبنای یک رویه 
روشن باشد. ما در وزارت فرهنگ این 
رویه را دنبال می‌کنیم که اگر یک 
بازیگر یا یک هنرمند و فرد فرهنگی 
دچار یک خطایی می‌شود، در فضای 

کاری خودش یک نوع محرومیت 
برایش در نظر گرفته شود و این امر از 
گذشته هم انجام شده است معتقدم 
این امر حتماً باید در یک روند روشن 
اتفاق بیفتد. در برنامه هفتم توسعه 
رسیدگی به تخلفات عوامل فرهنگی، 
هنری، رسانه‌ای را در قالب یک کمیته 
بدوی و استینافی آوردیم. کارگردان و 
بازیگری می‌گفت وقتی می‌خواهم از 
کشور خارج شوم متوجه می‌شوم که 
ممنوع‌الخروجم یا در گوشی به من 
گفته می‌شود که ممنوع‌الفعالیت 
تنها  نه  اساس،  این  هستم.«بر 
برای  جریان‌سازی  و  قانون‌گذاری 
حراست از حرمت و قانون مورد توجه 
قرار می‌گیرد بلکه ضرورت شفافیت 
این قوانین هم باعث می‌شود که 
حجت بر همه تمام شود و افراد خود 
را در مقابل قانونی برابر و عادلانه 
احساس کنند و انگیزه‌های تخلف در 

آنان کاهش یابد.
و   » ی یتی‌محور سلبر « که  هرچند 
»سلبریتی‌زدگی« که در دوره‌ای تبدیل 
به یکی از عوارض اصلی صداوسیما 
شده بود و به هر بهانه‌ای، یک یا چند 
سلبریتی به برنامه‌ها دعوت می‌شدند 
و طرف گفت‌وگوهای جدی یا صمیمانه 
قرار می‌گرفتند، روشی اشتباه بود اما 
درغلتیدن به راهبرد »سلبریتی‌ستیزی« 
هم اشتباهی دیگر بود که برای مقابله 
با مثل با رویکرد قبلی اتخاذ شد و 
حالا عوارض و مشکلات آن هم روشن 

شده است.

فاطمه ترکاشوند
روزنامه‌نگار

فرهنگی

سایت وزارت ارشاد

عصر ایران

دیوارنگاره جدید میدان ولیعصر)عج(
جدیدترین دیوارنگاره میدان ولیعصر)عج( با توجه به حادثه 
تروریستی و غمگین حرم احمد ابن موسی)ع( بامداد روز سه‌شنبه 
۲۴ مرداد ماه نصب و رونمایی شد. در توضیح این دیوارنگاره که 
طراحی گرافیک آن را محسن کربلایی‌زاده برعهده داشته، قطعه 
شعری به شرح زیر به نگارش درآمده است: »زائر زمین خورد و 

سامی داد بر ارباب/ فرش حرم را خونِ مظلومانه‌ای برداشت
شیراز شد لبریز از عطر گل لاله/ لبخند را اشک از گلِ ریحانه‌ای 

برداشت« / مهر


